1

  令和2年2月20日

各 位

会 社 名 クボデラ株式会社

（コード番号 9261 TOKYO PRO Market）

代表者名 代表取締役社長 窪寺 伸浩

問合せ先 取締役管理部長 榎本 稔

T E L 03－3386－1153

U R L https://kubodera.co.jp/

資金の借入に関するお知らせ

当社は、令和2年1月22日付「固定資産の取得（住宅事業部事務所の建替え）に関するお知ら

せ」においてお知らせいたしました固定資産の取得に関して借入を行うことについて、本日開催の

取締役会において、下記のとおり決議いたしましたのでお知らせいたします。

1．資金の借入

 借入① 借入② 借入③ 借入④

（1）借入日 令和2年2月28日 令和2年5月15日 令和2年9月15日 令和2年12月25日

（2）金額 64,000千円（注1） 49,500千円 49,500千円 318,000千円（注3）

（3）金利 年2.00％

（4）借入期間 令和2年12月25日まで（注2） 35年

（5）貸付人 西京信用金庫 沼袋支店

（6）担保状況 代表取締役による被保証
固定資産取得対象物件、

代表取締役による被保証

（7）当社との関係 資本関係、人的関係、取引関係はありません。

（注1） 上記借入①の借入金額64,000千円の内訳は、令和2年1月22日付「固定資産の取得（住宅事業部事務所の建

替え）に関するお知らせ」においてお知らせいたしました総投資予定額198,000千円のうちの49,500千円、及び

当建替えに係る諸経費14,500千円であります。

（注2） 上記借入①64,000千円、借入②49,500千円、借入③49,500千円及び令和元年5月23日付「資金の借入に関す

るお知らせ」においてお知らせいたしました住宅事業部事務所用地取得に関する借入100,000千円の本日現在

の返済後残高98,367千円の合計261,367千円を、当事務所竣工予定日の令和2年12月25日に返済し、新たに

借入④を借り入れるものであります。

（注3） 上記借入④318,000千円は借換え額261,367千円に、総投資予定額198,000千円のうち残額49,500千円と当建

替えに係る諸経費7,133千円を含めた金額で借り入れるものであります。

2

2. 今後の見通し

今回の資金の借入による令和2年4月期の業績に与える影響は軽微であります。なお、今後開示

すべき事項が発生した場合には速やかにお知らせいたします。

以上